
 

 

元飯田高号外 

令和２年（2020 年）１月 10 日 

 

関係の皆さま   

 

                       長野県飯田高等学校長 巻山 圭一 

 

 

理数科２年生による課題研究発表会について（ご案内） 

 

 新春の候、貴職に置かれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃か

ら本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校理数科では２年生で課題研究を実施しております。春から地道に研究活動を

続け、その成果をグループごとにまとめることができました。 

つきましては、標記の発表会を下記のとおり計画いたしました。ご多用とは存じます

が、ご来校いただき、ご指導、ご助言などを賜りたくご案内申し上げます。 

また、貴校の先生方の来校につきましても、格別なご配意を賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年２月４日（火） １４：００～１６：２０ 

                     （受付１３：５０～） 

２ 場 所  上郷公民館 

 

３ 内 容  グループごとの発表・質疑 （グループごと 12分程度） 

(1) 風力発電の効率とプロペラの形状 

(2) F－Weather Report  

(3) 酸化チタンの光触媒による有機物分解の検証とその利用  

(4) ヒイラギの葉の分裂の原因  

(5) 食虫植物 ～消化液の正体～  

(6) 市田柿に発生するカビの抑制  

(7) 乳酸菌の酸耐性 ～本当に生きて腸まで届くのか～  

(8) 紙バネの動き方の解明 

 

４ その他 

 何かご不明な点等がありましたら担当までお問合せください。 

                    

 

 

長野県飯田高等学校  

担当 五明和敏（教頭）  

松澤 健（理数科主任） 

   萩本 禎子（理数科２年担任） 

TEL：0265-22-4500 FAX：0265-22-8180                       

Email：iida-hs@nagano-c.ed.jp 

 

mailto:iida-hs@nagano-c.ed.jp

